МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ и НАУКИ чеченской РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ г. ШАЛИ» .
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПАЧХЬ АЛКХАН БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ
«ШЕЛА - ПАЛИН ДЕШАРАН ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

«ЛО» 2021г. г. Шали № /Зу21

О создании рабочей группы по введению
и реализации ФГОС начального и
основного общего образования

В соответствии с приказамиМинпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об.
утверждении федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования», № 287 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта основного общего образования»,
в целях обеспечения нормативного и организационного сопровождения
введения и реализации федеральных государственных образовательных
стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных
государственных образовательных стандартов 2021 года (далее -
ФГОС) начального и основного общего образования с целью осуществить
переход на обучение ПО ним с 01.09.2022 в 1-х и 5-х классах.

2. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по введению и
реализации ФГОС начального и основного общего образования (приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС
начального и основного общего образования (приложение 2).

4. Контроль исполне! т^|тего приказа оставляю за собой.
'

Директор

К;

\о я V
Х.Д. Баснакаева